آغاز پیوستن جمالزاده به سفارت ایران در برلین مشخص نیست، و به‌طور معترضه می‌توان افزود که حوادث زندگی جمالزاده جز برخی مقاطع، عموماً تاریخ‌نگاری شفاف و دقیقی ندارد. پایان خدمت جمالزاده، ۱۹۳۰ م / ۱۳۰۹ ش قید شده، یعنی دوره‌ای که در ایران همزمان با تغییر سلطنت و صعود رضاخان به قدرت، شاهد سکون و رکود فعالیت‌های سیاسی - انقلابی در عرصه عمومی هستیم. جمالزاده در این دوره در کنار خدمت در سفارت ایران، همکاری‌های

فرهنگی - ادبی با نشریاتی از جمله **نامه فرهنگستان** یا **علم و هنر** نیز داشت.